
Delegiertenkonferenz  FEG CHDelegiertenkonferenz  FEG CH

Leitung FEG CH

Peter Schneeberger

leitung@feg.ch

Leitung FEG CH

Peter Schneeberger

leitung@feg.ch

Innovation

David Gronau

innovation@feg.ch

Innovation

David Gronau

innovation@feg.ch

Leiterschaft

Jürg Buchegger

leiterschaft@feg.ch

Leiterschaft

Jürg Buchegger

leiterschaft@feg.ch

Projektgruppen  FEG CHProjektgruppen  FEG CH

Mission
Jürg Wüthrich

mission@feg.ch

Mission
Jürg Wüthrich

mission@feg.ch

Finanzen

Lucas Patt

finanzen@feg.ch

Finanzen

Lucas Patt

finanzen@feg.ch

TaborTabor BHGBHG

Geschäftsstelle

Silas Rupp

geschäftsstelle@feg.ch

Geschäftsstelle

Silas Rupp

geschäftsstelle@feg.ch

Gemeindeentwicklung

Matthias Anderegg

gemeindeentwicklung@feg.ch

Gemeindeentwicklung

Matthias Anderegg

gemeindeentwicklung@feg.ch

Next Generation

Michael Dufner

nextgeneration@feg.ch

Next Generation

Michael Dufner

nextgeneration@feg.ch

Sekretariat ¦ Buchhaltung

Mark Bertschi ¦ Stephan Bamert

sekretariat@feg.ch ¦ buchhaltung@feg.ch

Sekretariat ¦ Buchhaltung

Mark Bertschi ¦ Stephan Bamert

sekretariat@feg.ch ¦ buchhaltung@feg.ch

Leitung FEG Schweiz 2023

Kommunikation

Deborah Vassen | Harry Pepelnar

redaktion@feg.ch

Kommunikation

Deborah Vassen | Harry Pepelnar

redaktion@feg.ch



Delegiertenkonferenz  FEG CH

Leitung FEG CH (80%)
Peter Schneeberger

Innovation

David Gronau

Leiterschaft

Jürg Buchegger

Projektgruppen  FEG CH

Mission

Jürg Wüthrich

Finanzen

Lucas Patt

Tabor BHG

 Gesamtleitung
 Koordination der Bereiche
 Kommunikation gegen 

innen/aussen
 Repräsentation
 Beratung und Kontaktpflege
 Präsidium Freikirchen.ch (20%)

 Innovations- und 
Impulsprojekte

 Entwicklungsfonds
 Evangelisation
 Forschung Gemeindebau
 Kongresse

 Ausbildungskommission
 Förderung und 

Entwicklung
- Pastoren
- Kandidaten

 Regionale Ansprech-
Personen (RAP Team)

 Pasko
 Regionalverbund 

Pastoren (Paszmo)
 Theologische 

Kommission (TheKo)

 FIT Team FEG, Viva Kirche, VFMG
 Verbandszeitschrift fegmagazin
 Sommerbibelschule
 Surprise
 Projektgruppen

 Vision Schweiz
 Vision Europa
 Vision Global
 SAM

 Budget
 Jahresabschluss
 Anlagestrategie freie 

Mittel
 Vermögensverwaltung
 Simeonstiftung

(Verwendung)
 Pensionskasse
 Bauhilfs-

genossenschaft

Geschäftsstelle (80%)
Silas Rupp

 Sekretariat (MB)
 Infrastruktur (SR)
 Dienstleistungen (SR)
 Personaladministration (SR)
 Leiter Kommunikation (DV & HP)
 Buchhaltung (SB)
 Kontakt ZGP
 Leiter Finanzen VE & VS (je 10%)
 Kontakt zu LFS, RAP, Gemeindeberatung
 Projekte und Prozesse im Personalbereich

Gemeindeentwicklung

Matthias Anderegg

 Themen aus dem 
Bereich 
Gemeindeentwicklung 

 Gemeindeleitungen
(als Ergänzung zu 
Leiterschaft Pastoren)

 Gemeindeberatung inkl. 
NGE

 Weiterbildung für  
Leiterinnen und Leiter 
«Lust auf Leiten»

Next Generation

Michael Dufner

 Kinder 
 Jugend
 Unti- und 

Jugendlager
 BESJ 
 OrangeLeben
 Ehe & Familie


